
Determinazione Dirigenziale

N. 1799 del 13/10/2020

Classifica: 010.29.01 Anno  2020 (7224755)

Oggetto RETTIFICA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  1767  DEL 
08/10/2020  SERVIZIO  DI  RISCOSSIONE  DEL  CANONE  PER 
OCCUPAZIONE  SPAZI  E  AREE  PUBBLICHE  E  PRIVATE 
SOGGETTE A PUBBLICO PASSAGGIO E PER LA RISCOSSIONE DEL 
CORRISPETTIVO  SUI  MEZZI  PUBBLICITARI  E  RISCOSSIONE 
COSAP  E  IMPIANTI  PUBBLICITARI  SGC  FI-PI-LI. 
ACCERTAMENTO  E  IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE  DEL 
CONCESSIONARIO SORIT SPA PER IL MESE DI SETTEMBRE 2020. 
CIG 7813286F90.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO DIREZIONE 
PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 
ALBO PRETORIO

Riferimento PEG 72
Centro di Costo 72
Resp. del Proc. Dott. ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - 

AMBITO DIREZIONE PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, 
ARCHIVIO PROTOCOLLO E ALBO PRETORIO

BIZRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

780 2020 0 507 7 €  6.139,37
779 2020 0 505 0 €  7.652,73
778 2020 0 507 6 €  1.894,00
360 2020 0 507 2 €  203,00
353 2020 0 507 3 €  12.183,68

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1799 del 13/10/2020

      1 / 3



Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1767 del 08/10/2020 “Servizio di riscossione del canone 
per occupazione spazi e aree pubbliche e private soggette a pubblico passaggio e per la riscossione del  
corrispettivo  sui  mezzi  pubblicitari  e  riscossione  cosap  e  impianti  pubblicitari  SGC  FI-PI-LI.  
Accertamento e impegno di spesa a favore del concessionario Sorit Spa per il mese di Settembre 2020.  
CIG 7813286f90”, con la quale si è proceduto all’assunzione dei relativi accertamenti;

PRESO ATTO che,  per  mero errore  materiale  risulta  necessario  rettificare  gli  accertamenti  sotto 
elencati,  tranne  che  l’accertamento  relativo  al  cap.  503/0,  rilevati  con  la  suddetta  determina  n. 
1767/2020 come segue:

1. capitolo 507/7  € 6.139,37 sostituire acc. 1035 con acc. 780
2. capitolo 507/6 € 1.894,00 sostituire acc. 1037 con acc. 778
3. capitolo 507/3 € 12.183,68 sostituire acc. 1036 con acc. 353
4. capitolo 507/2 € 203,00 sostituire acc. 1038 con acc. 360
5. capitolo 505/0 € 7.652,73 sostituire acc. 1034 con acc. 779

VISTI:
- il  decreto del Sindaco Metropolitano n.  21 del  29/12/2017 con il  quale è stato conferito alla  

sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;
- la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 91 del 19/18/2019 con la quale è stato approvato il  

Bilancio di Previsione 2020/2022;
- il Regolamento di contabilità della Città Metropolitana ed il Regolamento sull’Ordinamento degli  

Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito,

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, di rettificare la determina n. 1767/2020 come segue:

1. Di accertare sul capitolo 507/2 accertamento   360   quale importo introitato a titolo di COSAP (SS 
RR) da SORIT SpA, al  lordo dell’aggio,  la  somma complessiva di  Euro 203,00  per il  mese di 
Settembre 2020, con conseguente cancellazione dell’accertamento 1038.

2. Di accertare sul capitolo 507/6 accertamento   778   quale importo introitato a titolo di COSAP (SS 
PP) da SORIT SpA, al lordo dell’aggio, la somma complessiva di  Euro 1.894,00 per il mese di 
Settembre 2020, con conseguente cancellazione dell’accertamento 1037.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1799 del 13/10/2020

      2 / 3



3. Di accertare  sul capitolo  507/3 accertamento    353   quale importo introitato a titolo di Impianti 
Pubblicitari (SS RR) da SORIT SpA al lordo dell’aggio, la somma complessiva di  Euro 12.183,68 
per il mese di Settembre 2020, con conseguente cancellazione dell’accertamento 1036.

4. Di accertare  sul capitolo  507/7 accertamento    780   quale importo introitato a titolo di Impianti 
Pubblicitari (SS PP) da SORIT SpA al lordo dell’aggio, la somma complessiva di Euro 6.139,37 per 
il mese di Settembre 2020, con conseguente cancellazione dell’accertamento 1035.

5. Di accertare  sul capitolo  505/0 accertamento    779   quale importo introitato a titolo di Impianti 
Pubblicitari (FI PI LI) da SORIT SpA al lordo dell’aggio, la somma complessiva di Euro 7.652,73 
per il mese di Settembre 2020, con conseguente cancellazione dell’accertamento 1034.

6. Di trasmettere il presente atto ai Servizi Finanziari, nonché alla Segreteria Generale per la relativa 
pubblicazione e raccolta.

Firenze            13/10/2020                   
TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO 

E TPL - AMBITO DIREZIONE PATRIMONIO, 
IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 

ALBO PRETORIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1799 del 13/10/2020

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale
	DETERMINA

